



UNIWAX S.A
Société Anonyme avec conseil d'administration au capital de 4 150 000 000 Francs cfa
Siège social : YOPOUGON GARE 01 BP 3994 ABIDJAN 01
R.C.C.M. CI-ABJ-1967-5471



BILAN AU 31/12/2018

ACTIF	2 018	2 017
Immobilisations incorporelles	142 617 266	134 162 996
Immobilisations corporelles	16 563 044 544	12 400 601 178
Immobilisations financières	113 209 540	173 209 540
Stocks	9 937 530 426	9 504 537 574
Créances et emplois assimilés	7 116 500 115	7 939 689 859
Trésorerie - actif	1 563 373 620	2 142 392 131
TOTAL ACTIF	35 436 275 511	32 294 593 278

PASSIF	2 018	2 017
Capital	4 150 000 000	4 150 000 000
Primes et réserves	14 055 969 461	14 046 905 404
Résultat net (Bénéfice - Perte)	4 197 877 975	4 013 814 057
Dettes financières et ressources assimilées	1 228 311 450	1 918 024 883
Passif circulant	11 804 116 623	8 097 212 396
Trésorerie - passif	2	68 636 538
TOTAL PASSIF	35 436 275 511	32 294 593 278

COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2 018	2 017
Ventes de marchandises	18 926 699	75 290 971
Ventes de produits fabriqués	38 346 648 495	36 930 710 831
Travaux, services vendus	332 217 561	325 880 027
Produits accessoires	279 454 878	335 416 079
CHIFFRE D'AFFAIRES	38 977 247 633	37 667 297 908
Variation de stock produits finis	- 5 874 479	- 548 827 909
Autres produits	378 139 108	1 947 050 921
AUTRES PRODUITS	372 264 629	1 398 223 012
Achats et frais sur achats consommés	- 20 608 842 800	- 22 340 667 132
Autres consommations intermédiaires	- 7 529 933 148	- 5 266 131 013
Variation stocks achats	484 068 370	331 895 949
TOTAL ACHATS	- 27 654 707 578	- 27 274 902 196
VALEUR AJOUTEE	11 694 804 684	11 790 618 724
Charges de personnel	- 5 250 492 261	- 5 187 296 785
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	6 444 312 423	6 603 321 939
Reprise d'amortissements et provisions	1 327 539 180	-
Dotations aux amortissements et aux provisions	- 2 260 545 183	- 1 168 498 414
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 511 306 420	5 434 823 525
Produits financiers	67 452 879	162 567 698
Charges financières	- 98 939 579	- 153 722 261
RESULTAT FINANCIER	- 31 486 700	8 845 437
Produits H.A.O.	900 000	5 600 000
Charges H.A.O.	-	316 788
RESULTAT H.A.O.	900 000	5 283 212
Impôt sur le résultat	- 1 282 841 745	- 1 435 138 117
RESULTAT NET DE L'EXERCICE	4 197 877 975	4 013 814 057
Participations supérieures à 10 %	1 097 440 000	1 097 440 000
Participations COTIVO		

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE

LIBELLES	2 018	2 017
TRESORERIE DEBUT DE PERIODE	2 073 755 593	5 392 280 663
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	5 129 983 978	5 222 572 734
Variation d'actif circulant HAO	-	-
Variation des stocks	- 432 992 852	15 497 249
Variation des créances	823 189 744	- 1 041 508 053
Variation du passif circulant	3 703 796 014	2 432 363 177
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles	9 223 976 884	6 628 925 107
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles	- 46 468 271	-
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles	- 5 744 040 588	- 6 004 805 307
Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	-	- 1 200 000
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	900 000	5 600 000
Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	60 000 000	60 000 000
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement	- 5 729 608 859	- 5 940 405 307
Augmentation de Capital par apports nouveaux	-	-
Prélèvements sur le capital	-	-
Dividendes versés	- 4 004 750 000	- 4 004 750 000
Flux de trésorerie provenant des capitaux propres	- 4 004 750 000	- 4 004 750 000
Emprunts	-	-
Autres dettes financières	-	-
Remboursements des emprunts et autres dettes	-	- 2 294 870
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers	-	- 2 294 870
TRESORERIE DE FIN DE PERIODE	1 563 373 618	2 073 755 593

PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

Bénéfice de l'exercice	:	4 197 877 975
Dividendes à distribuer	-	4 191 500 000
Solde au compte réserve libre	-	6 377 975

Projets vérifiés par les commissaires aux comptes